
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Ng 92 DE 21 DE JANEIRO DE 2020

Concede Horário Especial.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei ng 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo ng
23358.023071.2019-54 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder à servidora THALLYTA GUIMARÃES DE ARAÚJO, matricula SIAPE n2 2176972,
ocupante do cargo de Assistente de Alunos, lotada no Campus Caruaru desta Instituição Federal de
Educação, o horário especial definido em 6 (seis) horas diárias de trabalho, sem compensação, com data
para reavaliação de 15/01/2022, conforme Laudo Médico ng 0.237.662/2019, nos termos do parágrafo
3g do artigo 98 da Lei n2 8.112/1990.

Lu u.ALI(Sr
NA PATRÍCIA SIQU EIRA TAVARES FA CAO'

Reitora em exercício


